
Волгоградская область 

Камышинский муниципальный район 

Дума Антиповского сельского поселения 

 

 

РЕШЕНИЕ 

№  42/1 

от  18.02.2025 г 

 

О внесении изменений в Положение о 

квалификационных требованиях к уровню 

профессионального образования, стажу 

муниципальной (государственной) службы, стажу 

работы по специальности, профессиональным 

знаниям и навыкам, необходимым для 

исполнения должностных обязанностей на 

должностях муниципальной службы 

администрации Антиповского сельского 

поселения, утвержденное решением Думы 

Антиповского сельского поселения от 17.10.2014г 

№ 14/6 

 

 

 В целях устранения нарушений действующего законодательства Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом Антиповского сельского поселения, Дума Антиповского сельского 

поселения 

РЕШИЛА: 

 

1. В Положение о квалификационных требованиях к уровню профессионального 

образования, стажу муниципальной (государственной) службы, стажу работы по 

специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения 

должностных обязанностей на должностях муниципальной службы администрации 

Антиповского сельского поселения, утвержденное решением Думы Антиповского сельского 

поселения от 17.10.2014г № 14/6 (далее – Положение) внести следующие изменения: 

1.1. Пункты 2.1, 2.2, 2.3 и 2.4 Положения изложить в следующей редакции: 

 

«2.1. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы 

к уровню профессионального образования и стажу определяются в соответствии с 

классификацией должностей муниципальной службы: 

 

 

   Группа     

 должностей   

муниципальной 

   службы 

 Уровень профессионального  

        образования         

      Стаж        

  муниципальной   

  службы (лет)    

 Стаж работы 

по 

специальности, 

направлению 

подготовки 

(лет)      

Высшая         

Высшее образование                 

 

2 3 

Главная       1 2 

Ведущая, 

Старшая       

Высшее или среднее          

профессиональное            

образование                 

- - 

Младшая       Среднее профессиональное    

образование                 

- - 



 

2.2. Для замещения высшей должности муниципальной службы предъявляются 

квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу: высшее   

образование при наличии стажа муниципальной службы 2 года или стажа работы по 

специальности, направлению подготовки 3 года. 

2.3. Для замещения главной должности муниципальной службы предъявляются 

квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу: высшее 

образование при наличии стажа муниципальной службы 1 год или стажа работы по 

специальности, направлению подготовки 2 года. 

2.4. Для замещения ведущей должности муниципальной службы предъявляются 

квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу: высшее 

образование без предъявления требований к стажу. 

Для замещения старшей должности муниципальной службы предъявляются 

квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу: высшее или 

среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу». 

 

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению в сети 

Интернет на официальном сайте https://antipovskoe-adm.ru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Антиповского 

сельского поселения                                                                               С.Ф. Кусмарцева  

 

Председатель Думы  

Антиповского сельского поселения                                                    Т.В. Трифонова                                       

 

 

 

 

https://antipovskoe-adm.ru/

		2025-03-07T09:20:55+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ АНТИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ




